wasallam. Al-Imam Adz-Dzahabi menempatkan beliau pada posisi

thabaqah yang kedua, thabaqahnya para tokoh besar tabi’in. Beliau

wafat pada tahun 93 H dalam usia 70 tahun dan beliau sedang

berpuasa.

c) Muhammad bin Muslim bin ‘Ubaidillah bin Abdullah bin Syihab

Imam Az-Zuhri atau Ibnu Syihab (51-124 H/ 671-741 M)

nama lengkapnya Abu Bakar Muhammad bin Muslim bin

Ubaidullah bin Abdullah bin Syihab bin Abdullah bin al-Harith bin

Zuhrah adalah salah satu ulama ahli hadits terbesar yang juga

termasuk shighar at-tabi’in (tabi’in junior). Ia adalah orang pertama

yang membukukan ilmu hadis atas perintah Khalifah Umar bin

Abdul-Aziz. Ia banyak mengambil ilmu dari para tabi’in senior

seperti kepada Sayyidut Tabi’in Said bin al-Musayyib, Ia

mengatakan, “Lututku selalu menempel pada lutut Said bin al-

Musayyib selama delapan tahun.”, juga kepada Urwah bin Az-

Zubair , Al-Qasim bin Muhammad, dan yang lainnya. Sedangkan

beberapa muridnya yang ternama seperti: Imam Malik bin

Anas “Imam Daril Hijrah”, Al-Laits, Sufyanain, dan lainnya.

d) Ma’mar bin Rosyid

Ma'mar bin Rasyid lahir pada tahun 96 H/714 M di Basrah.

Dia adalah seorang mawla Persia "orang merdeka" dari